
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
          31.08.2022                                                                                         № 932 
                                                                                    

О внесении изменения в раздел 7 
приложения к  постановлению 
администрации района от 01.10.2020 
№ 957   

   
В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести изменение в раздел 7 приложения к постановлению 

администрации района от 01.10.2020   № 957 «Об утверждении муниципальной 
программы «Дорожное хозяйство Вязниковского района», изложив его в 
редакции согласно приложению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  
первого заместителя главы администрации района.  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 



                                                                                                                                                Приложение 
к постановлению администрации района 

                                                                            от 31.08.2022 № 932 
7. Перечень программных мероприятий 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
исполнени

я 

Объем 
финансирова

ния (тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств: Исполнители, 
ответственные за 

реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые  
результаты 

(количествен- 
ные или 

качественные 
показатели) 

федерального 
бюджета 

областного 
бюджета 

местного 
бюджета 

внебюджетных 
источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель Развитие и поддержание современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей комфортное проживание и 
безопасное движение граждан и автотранспорта на территории муниципального образования Вязниковский район.  

Задачи 

1. Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения, повышение 
надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам местного значения. 
2. Поддержание автомобильных дорог в допустимых, по условиям обеспечения безопасности движения, значениях 
показателей эксплуатационного состояния.  
3. Формирование единой дорожной сети, круглогодично доступной для населения, путем соединения сельских населенных 
пунктов с сетью дорог общего пользования 

1. Расходы на 
содержание улично-
дорожной сети: 

 
 

  

в том числе:  
Муниципальное 
образование 
Вязниковский район 

2021 5 753,1   5 753,1  Отдел городского 
хозяйства МКУ 

«Управление районного 
хозяйства» 

Создание 
комфортной среды 

для проживания 
населения, 

положительное 
воздействие на 

экономику, 
социальную сферу  
и экологическую 

ситуацию в 
муниципальных 



4 

образованиях 
Вязниковского 

района 

Муниципальное 
образование  
Октябрьское 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

1 617,0 
1 617,0 
1 617,0 
1 617,0 
1 617,0 

  1 617,0 
1 617,0 
1 617,0 
1 617,0 
1 617,0 

 Отдел городского 
хозяйства МКУ 
«Управление 
районного хозяйства» 

Создание 
комфортной среды 

для проживания 
населения, 

положительное 
воздействие на 

экономику, 
социальную сферу  
и экологическую 

ситуацию в 
муниципальных 

образованиях 
Вязниковского 

района 

Муниципальное 
образование 
Паустовское 
 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

1 362,8 
1 363,0 
1 363,0 
1 363,0 
1 363,0 

  1 362,8 
1 363,0 
1 363,0 
1 363,0 
1 363,0 

 Отдел городского 
хозяйства МКУ 
«Управление 
районного хозяйства» 

Муниципальное 
образование 
Сарыевское 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

210,0 
310,0 
210,0 
210,0 
210,0 

  210,0 
310,0 
210,0 
210,0 
210,0 

 

 Отдел городского 
хозяйства МКУ 
«Управление 
районного хозяйства» 

Муниципальное 
образование 
Степанцевское 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

1 190,0 
1 190,0 
1 190,0 
1 190,0 
1 190,0 

  1 190,0 
1 190,0 
1 190,0 
1 190,0 
1 190,0 

 Отдел городского 
хозяйства МКУ 
«Управление 
районного хозяйства» 

Итого       Отдел городского 
хозяйства МКУ 
«Управление 
районного хозяйства» 

 

В том числе по 
годам 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

10 132,9 
4 480,0 
4 380,0 
4 380,0 
4 380,0 

  10 132,9 
4 480,0 
4 380,0 
4 380,0 
4 380,0 

 Отдел городского 
хозяйства МКУ 
«Управление 
районного хозяйства» 
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2. Расходы на 
ремонт улично-
дорожной сети 
за счет средств 
муниципального 
образования 
Вязниковский район 

2021 133 521,1  129 025,7 4 495,4  Отдел городского 
хозяйства МКУ 
«Управление 
районного хозяйства» 

9,152 км 
2022 36 110,2  25 129,0 10 081,2  1,5 км 
2023 10 346,6  0 10 346,6  1,5 км 
2024 30 615,7  19 838,0 10 777,7   
2025 14 720,0   14 720,0   

2.1. За счет средств 
муниципального 
образования поселок 
Мстера 

2021 61,3   61,3  1,25 км 

2.2. За счет средств 
муниципального 
образования поселок 
Никологоры 

2021 61,3   61,3  1,068 км 

3. 
Софинансирование 
на ремонт за счет 
средств 
муниципального 
образования 
Вязниковский район 

2021 
2022 
2023 
2024 

1 590,9 
3 760,7 
2 956,5 
2 964,3 

  1 590,9 
3 760,7 
2 956,5 
2 964,3 

  

3.1. За счет средств 
муниципального 
образования поселок 
Мстера 
 

2021 549,2   549,2  1,25 км 

3.2. За счет средств 
муниципального 
образования поселок 
Никологоры 

2021 549,1   549,1  1,068 км 

Всего 
 

 265 559,8  173 992,7 91 567,1   
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в том числе по 
годам: 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

146 465,8 
44 350,9 
17 683,1 
37 960,0 
19 100,0 

 
 

129 025,7 
25 129,0 

0 
19 838,0 

17 440,1 
19 221,9 
17 683,1 
18 122,0 
19 100,0 
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