

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2022 № 932

О внесении изменения в раздел 7 приложения κ постановлению администрации района от 01.10.2020 № 957

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:

- 1. Внести изменение в раздел 7 приложения к постановлению администрации района от 01.10.2020 № 957 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство Вязниковского района», изложив его в редакции согласно приложению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
- 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации

И.В. Зинин

Приложение к постановлению администрации района от 31.08.2022 № 932

7. Перечень программных мероприятий

Наименование	Срок	Объем		TON HUMANA	Исполнители, Ожидаемые			
	-			том числе за			, and the second	
мероприятия	исполнени		федерального		местного		ответственные за	результаты
	Я	ния (тыс.	бюджета	бюджета	бюджета	источников	реализацию	(количествен-
		руб.)					мероприятий	ные или
								качественные
								показатели)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Цель		_	_				печивающей комфортн образования Вязниковск	_
Задачи	надежности 2. Поддержноказателей 3. Формиров	 Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения, повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам местного значения. Поддержание автомобильных дорог в допустимых, по условиям обеспечения безопасности движения, значениях показателей эксплуатационного состояния. Формирование единой дорожной сети, круглогодично доступной для населения, путем соединения сельских населенных пунктов с сетью дорог общего пользования 						
1. Расходы на содержание улично- дорожной сети:		•						
в том числе:								
Муниципальное образование Вязниковский район	2021	5 753,1			5 753,1		Отдел городского хозяйства МКУ «Управление районного хозяйства»	Создание комфортной среды для проживания населения, положительное воздействие на экономику, социальную сферу и экологическую ситуацию в муниципальных

					образованиях Вязниковского района
Муниципальное	2021	1 617,0	1 617,0	Отдел городского	Создание
образование	2022	1 617,0	1 617,0	хозяйства МКУ	комфортной среды
Октябрьское	2023	1 617,0	1 617,0	«Управление	для проживания
	2024	1 617,0	1 617,0	районного хозяйства»	населения,
	2025	1 617,0	1 617,0		положительное
Муниципальное	2021	1 362,8	1 362,8	Отдел городского	воздействие на экономику,
образование	2022	1 363,0	1 363,0	хозяйства МКУ	социальную сферу
Паустовское	2023	1 363,0	1 363,0	«Управление	и экологическую
	2024	1 363,0	1 363,0	районного хозяйства»	ситуацию в
	2025	1 363,0	1 363,0		муниципальных
Муниципальное	2021	210,0	210,0	Отдел городского	образованиях
образование	2022	310,0	310,0	хозяйства МКУ	Вязниковского
Сарыевское	2023	210,0	210,0	«Управление	района
_	2024	210,0	210,0	районного хозяйства»	
	2025	210,0	210,0		
Муниципальное	2021	1 190,0	1 190,0	Отдел городского	
образование	2022	1 190,0	1 190,0	хозяйства МКУ	
Степанцевское	2023	1 190,0	1 190,0	«Управление	
	2024	1 190,0	1 190,0	районного хозяйства»	
	2025	1 190,0	1 190,0		
Итого				Отдел городского	
				хозяйства МКУ	
				«Управление	
				районного хозяйства»	
В том числе по	2021	10 132,9	10 132,9	Отдел городского	
годам	2022	4 480,0	4 480,0	хозяйства МКУ	
	2023	4 380,0	4 380,0	«Управление	
	2024	4 380,0	4 380,0	районного хозяйства»	
	2025	4 380,0	4 380,0		

2. Расходы на	2021	133 521,1	129 025,7	4 495,4	Отдел городского	9,152 км
ремонт улично-	2022	36 110,2	25 129,0	10 081,2	хозяйства МКУ	1,5 км
дорожной сети	2023	10 346,6	0	10 346,6	«Управление	1,5 км
за счет средств	2024	30 615,7	19 838,0	10 777,7	районного хозяйства»	•
муниципального	2025	14 720,0	·	14 720,0		
образования				,		
Вязниковский район						
2.1. За счет средств	2021	61,3		61,3		1,25 км
муниципального						
образования поселок						
Мстера						
2.2. За счет средств	2021	61,3		61,3		1,068 км
муниципального						
образования поселок						
Никологоры						
3.	2021	1 590,9		1 590,9		
Софинансирование	2022	3 760,7		3 760,7		
на ремонт за счет	2023	2 956,5		2 956,5		
средств	2024	2 964,3		2 964,3		
муниципального						
образования						
Вязниковский район						
3.1. За счет средств	2021	549,2		549,2		1,25 км
муниципального						
образования поселок						
Мстера						
3.2. За счет средств	2021	549,1		549,1		1,068 км
муниципального						
образования поселок						
Никологоры						
Всего		265 559,8	173 992,7	91 567,1		

в том числе по	2021	146 465,8	129 025,7	17 440,1		
годам:	2022	44 350,9	25 129,0	19 221,9		
	2023	17 683,1	0	17 683,1		
	2024	37 960,0	19 838,0	18 122,0		
	2025	19 100,0		19 100,0		